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Los Pigtails de fibra óptica Fiber4Clap, son fabricados con equipos de la más alta calidad, nuestro proceso 

de producción garantiza y cumple con los estándares de calidad nacional e internacional, permiten la 

conexión de fibras ópticas a través de métodos de empalme mecánico o de fusión, Generalmente se aloja 

en las cajas de empalme, pasamuros o adaptadores. 

 

 

 

 

 

 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Tipo de fibra  Multimodo 50/125 OM3 

Tipo de pulido  PC 

Diámetro de la Fibra 900 um 

Longitud estándar 1, 2 y 3 mts 

Tipo de Conector SC, LC, FC, ST,  

Material de la Férula Cerámica 

Material del Jacket Riser, PVC, LSZH 

Prueba de Longitudes de Onda 850-1300 

Pérdida de Inserción (dB) TIA/EIA-455-107 λ=1300 nm < 0,5 dB 

Pérdida de Retorno (dB) TIA/EIA-455-107 NA 

Temperatura de Operación -20~ + 70 

Temperatura de Almacenamiento -40 ~ +85 

*Todos los valores especificados son con conectores 

 

 

 



 

 

 

 

CONFIGURACION Y EMBALAJE: 
 

 

 

F4   P  55  SC  R  90   010 
             1                  2              3                 4                5             6                       7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SISTEMA DE EMBALAJE: 

PRESENTACION 1 PIEZA BOLSA 

MEDIDA DE LA BOLSA 18 X 20 CM 

CANTIDAD DE LA BOLSA 1 PIEZA    

ETIQUETA Etiqueta de identificación 

REPORTE: Reporte de pruebas IL, RL 

 

 

1.- Marca   4  .- Tipo de Conector   6.- Diámetro Cable 

F4: Fiber 4 CLAP  SC Conector SC-UPC   1: 2mm 

   LC Conector LC-UPC   90: 900 um 

2.- Tipo Producto  ST Conector ST-UPC     

J: Jumper  FC Conector FC-UPC   7.- Medida 

P: Pigtail     0005: .5 cm 

   5.- Tipo de Forro Cable   0010:  1 mts 

3.- Tipo de Fibra  Z: LSZH     

09:  Monomodo G652D  R: Riser    

09A: Monomodo G657A2  P: Plenum     

50: Multimodo OM2       

62: Multimodo OM1     

55: Multimodo OM3     

57: Multimodo OM4     
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